[image: image2.png]

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  города Нового Уренгоя

РЕШЕНИЕ

	г. Новый Уренгой

6 августа 2025 года

             № 115/678
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования

по Новоуренгойскому одномандатному избирательному округу № 5

на выборах депутатов Законодательного Собрания

Ямало-Ненецкого автономного округа восьмого созыва

На основании подпункта «г» пункта 8 статьи 25 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в  соответствии с пунктами 4-7 статьи 59 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июля 2009 года № 51-ЗАО «О выборах депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа»,  руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 июля 2025 года № 117/979-7 «О вопросах, связанных с изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа восьмого созыва», Территориальная избирательная комиссия города Нового Уренгоя  РЕШИЛА:
1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования по Новоуренгойскому одномандатному избирательному округу № 5 на выборах депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа восьмого созыва (приложение).

2. Направить настоящее решение и приложение к нему в Избирательную комиссию Ямало-Ненецкого автономного округа.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя О.Р. Федорив.
	Председатель

Территориальной избирательной

комиссии города Нового Уренгоя
	О.Р. Федорив

	Секретарь

 Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя
	Н.В. Литвин

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования по одномандатному избирательному округу на выборах депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа восьмого созыва

Новоуренгойский одномандатный избирательный округ № 5

14 сентября 2025 года

(Место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии
и печати участковой избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.
Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	В целях защиты тайны голосования избирателя избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	АГЕЕВ
Алексей Леонидович
	1978 года рождения; место жительства: Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой; ООО «Газпром добыча Ямбург», заместитель генерального директора по перспективному развитию; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	[image: image1.png]

	ИСАЙКИНА

Ольга Валерьевна
	1976 года рождения; место жительства: Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой; МБОУ «Кадетская средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации В.И. Шарпатова», заместитель директора по учебно-воспитательной работе; самовыдвижение

	ПЕТРОВ

Дмитрий Владимирович
	1985 года рождения; место жительства: Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой; ООО «Уренгойская транспортная компания 13», заместитель генерального директора по производству; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ, Председатель Совета местного отделения Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ в г. Новый Уренгой

	ПОЗДЕЕВА
Любовь Владиславовна
	1966 года рождения; место жительства: Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой; ООО «Инженерные системы», диспетчер производственно-технического отдела; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России

	ЩИТИКОВ
Евгений Александрович
	1984 года рождения; место жительства: Владимирская область, город Ковров; временно не работающий; выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»